
 

COMUNE DI CARINARO  
(PROVINCIA DI CASERTA)  

Ordinanza .30/2021   

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE "FESTA PATRONALE 16 SETTEMBRE 2021"  

IL DIRIGENTE  

PRESO ATTO dell'istanza da parte del Parroco di Carinaro "Don Antonio Lucariello", diretta ad ottenere la regolamentazione della circolazione stradale in Via e Piazza Trieste per la 

celebrazione Eucaristica prevista per il giorno 16/09/2021, in occasione della Festa Patronale che si terrà dalle ore 19.00. ove è prevista la presenza di S.E. Cardinale Crescenzio Sepe e 

del Parroco Don Antonio Lucarlello ed altre Autorità Civili Militari e Religiose;  

RAVVSATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti atti a garantire il regolare svolgimento della manifestazione, in relazione agli aspetti della sicurezza pubblica e della fluidità 

della circolazione;  

ATTESO che Via Trieste, Piazza Trieste e Via Campo saranno interessate dalla manifestazione indicata in premessa, il cui svolgimento potrebbe causare problemi alla pubblica incolumità; 

VISTO che a tale manifestazione saranno presenti Autorità Civili, Militari e Religiose nonché gran parte di fedeli;  

Considerate le prescrizioni previste dal Protocollo Stato-Chiesa Cattolica del 7 maggio 2020 e sue integrazioni e modificazioni. nonché le successive disposizioni impartite dai Ministeri 

competenti:  

Valutate le norme da adottare in materia di distanziamento Sanitario anche nel caso di celebrazioni all'aperto. contenute nel sopra richiamato Protocollo:  

VISTO: Gli artt. 5, 6, 7 e 21 del vigente Codice della Strada, D.L.vo 30.04.1992, n" 285, gli artt. da 30 a 43 del Regolamento di esecuzione del CdS, D.P.R. 16.12.1992, n"495;  

VISTO l'art. 159 c.1 del C.d.S. (rimozione)  

CONSIDERATO ,Che il  giorno antecedente (15/09/2020). in Piazza Trieste e Via Trieste,  inizieranno i lavori di montaggio del Palco con le dovute cautele 
:  

ORDINA  

Di istituire nei giorni 15 e 16  SETTEMBRE 2021:  

 il DIVIETO DI SOSTA e TRANSITO, a tutti i veicoli, in Via TRIESTE, dalle ore 09:00 e fino a cessata esigenza;  

 il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli dalle ore 09:00 alle ore 22:00 in Piazza e Via Trieste del giorno 16/09/2021, la sosta sarà consentita esclusivamente ai veicoli delle Autorità 

Militari Civili e Religiose e sarà consentito il transito di mezzi di soccorso;  

 Istituire nei giorni 15 e 16/09/2020 dalle ore 09.00 e fino a cessata esigenza, il DIVIETO di Accesso in Piazza Trieste per i veicoli provenienti da Via Zampella, gli stessi seguiranno 

percorso alternativo impegnando Via XXIV Maggio e il divieto di accesso ai veicoli diretti a Via Trieste provenienti da Via G. D’Annunzio e Via Piave; 

Sono esclusi dall'osservare la presente Ordinanza i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del fuoco, di pubblico servizio o privati in caso di indifferibile e motivata urgenza e nei limiti delle 

possibilità di transito.  

DISPONE  

Che venga data opportuna informazione della manifestazione ai cittadini residenti nelle strade interessate dalla stessa, con i mcdi ritenuti più idonei ed efficaci.  

L'Ufficio Tecnico Manutentivo è incaricato della tempestiva apposizione e successiva rimozione della segnaletica mobile necessaria.  

DEMANDA  

Alla Polizia Municipale le segnalazioni inerenti il blocco della circolazione lungo le strade sopraindicate;  

AWISA  

Che la presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l'apposizione della relativa segnaletica stradale sul posto, mediante pubbliche affissioni, nonché mediante l'esposizione ali' 

Albo Pretorio e sul Sito Web, la stessa potrà essere revocata in qualunque momento per problemi di Sicurezza e Pubblica Incolumità, owero per inadempienze e/o mancato rispetto delle 

prescrizioni, senza che i promotori della manifestazione possano vantare diritti o indennità di alcun genere;  

Saranno applicate, nei confronti degli utenti della strada che trasgrediranno le norme di cui alla presente ordinanza, le relative sanzioni amministrative previste dagli artt. 7, 159 e 190 del 

CdS, D.L.vo 30.04.1992, n• 285;  

E' fatto salvo, in caso di necessità, l'accesso ai mezzi di Polizia e Soccorso e per l'erogazione dei servizi principali;  

Avverso alla presente ordinanza ed in relazione alla natura dei segnali apposti, è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, nelle forme previste all'art. 74 del D.P.R. 16.12.1992, n"495;  

A norma dell'art. 3 della legge n°241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, eccesso di potere o violazicne di legge, potrà presentare ricorso amministrativo avverso 

alla presente ordinanza al TAR Campania, ai sensi dell'art. 2 e segg. della legge n" 1034/1971 entro 60 giorni della sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, con 

le modalità di cui all'art. 8 e segg. del D.P.R. n"ll99/1971, entro 120 giorni dalla st:1 pubblicazione.  

 
DISPONE  

 
 
Inoltre che copia della presente Ordinanza sia consegnata al Parroco di Carinaro organizzatore della Manifestazione~ -:    1  "'  

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.  1. ~   
Dalla Residenza Municipale, lì 14.09.2021                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

      

  Il Responsabile della P.M. 

                                                                                                                                            (Cap. Giacomo Levita) 


